平成29年７月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１７号 1

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　法務・法人局
　　　法 制 文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

目　　　　　　　　　　次 ページ

条 例
○北海道職員等の退職手当に関する条例の一部を改正する条例  （人事課）　 1
○北海道税条例等の一部を改正する条例  （税務課）　 2
○特定地域等における道税の課税の特例に関する条例の一部を改正する条
例  （税務課）　 9

○北海道アイヌ子弟大学等修学資金等貸付条例の一部を改正する条例
  （アイヌ政策推進室）　 9
○北海道保健福祉部の事務処理の特例に関する条例の一部を改正する条例
  （保健福祉部総務課）　 9

○北海道障害児通所給付費等不服審査会の設置等に関する条例の一部を改
正する条例  （障がい者保健福祉課）　 9

○租税特別措置法施行令の一部改正に伴う関係条例の整理に関する条例
  （建設部総務課）　10

○北海道建設部手数料条例の一部を改正する条例  （建設部総務課）　10

条 例

　北海道職員等の退職手当に関する条例の一部を改正する条例をここに公布す
る。
　　平成29年７月18日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第42号

⑵

平成29年７月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１７号 2

　北海道税条例等の一部を改正する条例をここに公布する。
　　平成29年７月18日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第43号

ア イ
カ

キ

附　則

第１条

平成29年７月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１７号 3

平成29年７月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１７号 4

⑴

⑵

平成29年７月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１７号 5

⑴

ア

イ

ア

平成29年７月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１７号 6

イ

⑵

ア

イ

イ
イ

ア イ
ア

イ

イ
イ

イ
ウ

⑵

ア
イ

ウ

ア
イ

平成29年７月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１７号 7

ウ

⑶

ウ

第２条

平成29年７月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１７号 8

⑴
⑵

⑶

附　則

平成29年７月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１７号 9

　特定地域等における道税の課税の特例に関する条例の一部を改正する条例をこ
こに公布する。
　　平成29年７月18日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第44号

　北海道アイヌ子弟大学等修学資金等貸付条例の一部を改正する条例をここに公
布する。
　　平成29年７月18日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第45号

　北海道保健福祉部の事務処理の特例に関する条例の一部を改正する条例をここ
に公布する。
　　平成29年７月18日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第46号

　北海道障害児通所給付費等不服審査会の設置等に関する条例の一部を改正する
条例をここに公布する。
　　平成29年７月18日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第47号

⑴ ⑵ ⑷ ⒂ ⒄ ⒆
附　則

附　則

附　則

附　則

平成29年７月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第１７号 10

　租税特別措置法施行令の一部改正に伴う関係条例の整理に関する条例をここに
公布する。
　　平成29年７月18日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第48号

　北海道建設部手数料条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　平成29年７月18日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第49号

⑴
⑵

⑶
附　則

附　則